РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕННОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 21 -а

От     23 апреля     2013  года.
  п. Рождественский

 По обеспечению безопасности людей
  на водных объектах и ограничению
 водопользования

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления « , ст. с. 6, 27, 50 Водного кодекса Российской Федерации , по становлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007 года « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Орловской области» , в целях предупреждения гибели людей на водных объектах поселения администрация Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

- на территории сельского поселения следующие места для купания и массового отдыха людей: « Михайловское водохранилище»

- сроки начала и окончания купального сезона с 01.06. по 31.08 2013 года

2. Назначить ответственным за его содержание и оборудование главу Пенновского сельского поселения Глазкову Т.И.

3. Ответственному ( Глазковой Т.И.) за содержание места для купания:

- организовать подготовку места массового отдыха населения на водных объектах в соответствии с « Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области»

- проведение санитарной очистки территории, ремонт оборудования в месте массового отдыха населения на водных объектах

- установку информационных аншлагов по мерам безопасности на водных объектах в зонах отдыха

- определение мест стоянки автотранспортных средств
- проведение  ежедневной уборки  мест массового отдыха, вывоз мусора
-  проведение перед началом купального сезона водолазных работ по обследованию и очистки дна водоемов в зоне массового отдыха населения на водных объектах

- проверку представителями Роспотребнадзора по Орловской области санитарного состояния зон массового отдыха  населения на водных объектах
-  предусмотреть оборудование медицинского поста и дежурства в период купального сезона медицинских  работников с целью оказания первой медицинской помощи в зоне отдыха

- организовать подготовку общественных спасателей  на водных объектах и их дежурство в период купального сезона в месте  отдыха людей на водных объектах

4. Главе сельского поселения :

- запретить купание на водных объектах сельского поселения, необорудованных в соответствии с « Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области»

- установить в запрещенных для купания местах информационные знаки и организовать контроль за соблюдение ограничения водопользования

- в осеннее – зимний и весенние периоды определить места, опасные для жизни людей, особенно в период ледостава , таяния льда, весеннего половодья, традиционного  подледного лова рыбы

- запретить переход по неокрепшему льду, для преодоления водной преграды использовать мосты и объездные пути

- установить знаки о запрещении перехода по льду  в опасных для жизни местах

- согласовать с представителями РОВД вопросы патрулирования прибрежных зон с целью недопущения хождения населения по льду

- организовать на предприятиях, организациях, в учебных заведениях, с населением по месту жительства проведение занятий, бесед по правилам охраны жизни людей на водных объектах в осеннее – зимний  и весенний периоды, оказанию перовой помощи пострадавшим

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	                                                                                        Т.И.Глазкова

 УТВЕРЖДАЮ
                                                               Глава Пенновского сельского поселения

 _______________ Т.И.Глазкова
План – график
дежурств на пляже « высокий берег» на Михайловском водохранилище Пенновского сельского поселения
	Наименование организации
	 июнь

ФАП п. Колычевский

ОВД по обслуживанию Троснянского района

МО МВД              « Кромской»

Общественные спасатели
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Х

		Наименование организации
	 июль

ФАП п. Колычевский

ОВД по обслуживанию Троснянского района

МО МВД              « Кромской»

Общественные спасатели
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Наименование организации
	 август

ФАП п. Колычевский

ОВД по обслуживанию Троснянского района

МО МВД              « Кромской»

 Общественные спасатели
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31